
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«03»  апреля  2024 г.                                                                      № 182

О мерах, направленных на финансовое обеспечение мероприятий                     
по реконструкции тепловых сетей, расположенных на территории 

муниципального образования «Город Курск» Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» в целях финансового обеспечения мероприятий                                   
по реконструкции тепловых сетей, расположенных на территории 
муниципального образования «Город Курск» Курской области, 
распоряжением Правительства Курской области от 13.02.2024 № 66-рп                  
«О внесении изменений в постановление Администрации Курской области     
от 22.09.2020 №962-па «Об утверждении Плана мероприятий                                  
по реконструкции тепловых сетей, расположенных на территории 
муниципального образования «Город Курск» Курской области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету финансов города Курска предусмотреть в решении 
Курского городского Собрания от 05.12.2023 № 66-7-РС «О бюджете города 
Курска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» на 2024 год:

в доходной части:
по коду бюджетной классификации 908 2 02 20300 04 0000 150 

«Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий                                 
по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»» 
в сумме 150 000 000,00 рублей;

по коду бюджетной классификации 908 2 02 20303 04 0000 150 
«Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий                   
по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств 
бюджетов» в сумме 45 950 000,00 рублей;

в расходной части:



2

по коду бюджетной классификации 907 05 02 07 0 01 09505 811 
«Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств Фонда развития территорий» в сумме 
150 000 000,00 рублей;

по коду бюджетной классификации 907 05 02 07 0 01 09605 811 
«Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджета» в сумме 45 950 000,00 рублей.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления               
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                            
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города                  
Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в газете «Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                              
за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак


